

ADE SPASede in STRADA DELLA REPUBBLICA 1 - 43100 PARMA (PR)
Capitale sociale Euro 450.000,00 I.V.**Bilancio al 31/12/2014****Stato patrimoniale attivo****31/12/2014 31/12/2013****A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti**
(di cui già richiamati)**B) Immobilizzazioni***I. Immateriali*

1) Costi di impianto e di ampliamento	1.477	2.215
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	.	
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	4.829	
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	18.144	8.897
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	13.403	236.228
7) Altre	2.082.576	1.227.412
	<u>2.120.429</u>	<u>1.474.752</u>

II. Materiali

1) Terreni e fabbricati	88.745	83.868
2) Impianti e macchinario	50.720	42.704
3) Attrezzature industriali e commerciali	52.549	58.296
4) Altri beni	171.125	120.419
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
	<u>363.139</u>	<u>305.287</u>

III. Finanziarie

1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	144.662	144.662
b) imprese collegate		
c) imprese controllanti		
d) altre imprese		
	<u>144.662</u>	<u>144.662</u>
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
b) verso imprese collegate		
- entro 12 mesi		

- oltre 12 mesi		
c) verso controllanti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
d) verso altri		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
3) Altri titoli		
4) Azioni proprie (valore nominale complessivo)	144.662	144.662
Totale immobilizzazioni	2.628.230	1.924.701

C) Attivo circolante*I. Rimanenze*

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) Lavori in corso su ordinazione		
4) Prodotti finiti e merci	45.668	43.064
5) Acconti		
	45.668	43.064

II. Crediti

1) Verso clienti		
- entro 12 mesi	386.624	448.107
- oltre 12 mesi		
	386.624	448.107
2) Verso imprese controllate		
- entro 12 mesi	21.979	14.570
- oltre 12 mesi		
	21.979	14.570
3) Verso imprese collegate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
4) Verso controllanti		
- entro 12 mesi	10.000	
- oltre 12 mesi		
	10.000	
4-bis) Per crediti tributari		
- entro 12 mesi	417.757	355.452
- oltre 12 mesi	59.170	59.170
	476.927	414.622
4-ter) Per imposte anticipate		
- entro 12 mesi	12.971	8.420
- oltre 12 mesi	34.920	25.130

		47.891	33.550
5) Verso altri			
- entro 12 mesi	35.305		20.227
- oltre 12 mesi	6.480		6.750
		41.785	26.977
		985.206	937.826
III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni			
1) Partecipazioni in imprese controllate			
2) Partecipazioni in imprese collegate			
3) Partecipazioni in imprese controllanti			
4) Altre partecipazioni			
5) Azioni proprie (valore nominale complessivo)			
6) Altri titoli			
IV. Disponibilità liquide			
1) Depositi bancari e postali		921.711	1.402.974
2) Assegni			
3) Denaro e valori in cassa		2.518	2.009
		924.229	1.404.983
Totale attivo circolante		1.955.103	2.385.873

D) Ratei e risconti

- disaggio su prestiti			
- vari	22.252		13.939
		22.252	13.939

Totale attivo 4.605.585 4.324.513

Stato patrimoniale passivo 31/12/2014 31/12/2013

A) Patrimonio netto

I. Capitale		450.000	450.000
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni			
III. Riserva di rivalutazione			
IV. Riserva legale		86.351	65.028
V. Riserve statutarie			
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio			
VII. Altre riserve			
Riserva straordinaria o facoltativa	1.404.808		999.671
Riserva per acquisto azioni proprie			
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ.			
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	4		
Altre...			

	1.404.812	999.671
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo		
IX. Utile d'esercizio	329.365	426.461
IX. Perdita d'esercizio	()	()
Acconti su dividendi	()	()
Copertura parziale perdita d'esercizio		
Totale patrimonio netto	2.270.528	1.941.160
B) Fondi per rischi e oneri		
1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) Fondi per imposte, anche differite		
3) Altri	153.750	128.775
Totale fondi per rischi e oneri	153.750	128.775
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	592.196	520.450
D) Debiti		
1) Obbligazioni		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
2) Obbligazioni convertibili		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
3) Debiti verso soci per finanziamenti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
4) Debiti verso banche		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
5) Debiti verso altri finanziatori		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
6) Acconti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
7) Debiti verso fornitori		
- entro 12 mesi	1.008.632	874.748
- oltre 12 mesi		
	1.008.632	874.748

8) Debiti rappresentati da titoli di credito			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
9) Debiti verso imprese controllate			
- entro 12 mesi	272		
- oltre 12 mesi		272	
10) Debiti verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
11) Debiti verso controllanti			
- entro 12 mesi			200.000
- oltre 12 mesi			
			200.000
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	234.395		375.808
- oltre 12 mesi			
		234.395	375.808
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro 12 mesi	82.105		81.141
- oltre 12 mesi			
		82.105	81.141
14) Altri debiti			
- entro 12 mesi	121.702		94.202
- oltre 12 mesi	34.345		5.089
		156.047	99.291
Totale debiti		1.481.451	1.630.988
E) Ratei e risconti			
- aggio sui prestiti			
- vari	107.660		103.140
		107.660	103.140
Totale passivo		4.605.585	4.324.513

Conto economico

31/12/2014

31/12/2013

A) Valore della produzione

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	4.371.906	4.557.622
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti	2.604	1.530
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		

5) *Altri ricavi e proventi:*

- vari	342.505	340.154
- contributi in conto esercizio		
- contributi in conto capitale (quote esercizio)		

	342.505	340.154
--	---------	---------

Totale valore della produzione

	4.717.015	4.899.306
--	-----------	-----------

B) Costi della produzione

6) <i>Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci</i>	219.902	223.911
---	---------	---------

7) <i>Per servizi</i>	998.495	992.645
-----------------------	---------	---------

8) <i>Per godimento di beni di terzi</i>	822.574	813.171
--	---------	---------

9) *Per il personale*

a) Salari e stipendi	1.206.153	1.216.886
----------------------	-----------	-----------

b) Oneri sociali	384.137	389.257
------------------	---------	---------

c) Trattamento di fine rapporto	88.538	90.504
---------------------------------	--------	--------

d) Trattamento di quiescenza e simili		
---------------------------------------	--	--

e) Altri costi		
----------------	--	--

	1.678.828	1.696.647
--	-----------	-----------

10) *Ammortamenti e svalutazioni*

a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	272.410	157.083
--	---------	---------

b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	62.786	56.751
--	--------	--------

c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
--	--	--

d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	23.424	39.893
---	--------	--------

	358.620	253.727
--	---------	---------

11) *Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci*

12) <i>Accantonamento per rischi</i>		128.775
--------------------------------------	--	---------

13) *Altri accantonamenti*

14) <i>Oneri diversi di gestione</i>	66.324	62.962
--------------------------------------	--------	--------

Totale costi della produzione

	4.144.743	4.171.838
--	-----------	-----------

Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)

	572.272	727.468
--	---------	---------

C) Proventi e oneri finanziari15) *Proventi da partecipazioni:*

- da imprese controllate		
--------------------------	--	--

- da imprese collegate		
------------------------	--	--

- altri		
---------	--	--

16) *Altri proventi finanziari:*

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
---	--	--

- da imprese controllate		
--------------------------	--	--

- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri			
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante			
d) proventi diversi dai precedenti:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri	13.153		10.143
		13.153	10.143
		13.153	10.143
17) Interessi e altri oneri finanziari:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri	493		
		493	
17-bis) Utili e Perdite su cambi			
Totale proventi e oneri finanziari		12.660	10.143

E) Proventi e oneri straordinari

20) Proventi:			
- plusvalenze da alienazioni			
- varie	21.401		13.492
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1		
		21.401	13.492
21) Oneri:			
- minusvalenze da alienazioni			
- imposte esercizi precedenti			
- varie	112.246		13.824
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro			1
		112.246	13.824
Totale delle partite straordinarie		(90.845)	(332)
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)		494.087	737.279
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate			
a) Imposte correnti	179.063		320.331
b) Imposte differite			
c) Imposte anticipate	(14.341)		(9.513)
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		164.722	310.818
23) Utile (Perdita) dell'esercizio		329.365	426.461

Amministratore Unico
Adalberto Costantini

